Diário da República, 2.a série — N.o 130 — 9 de Julho de 2007 19 535

Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, e) do n.o 2 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
provisória do grupo 39 — Informática João Carlos Lopes e Marco
António Ribeiro Bento.

23 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Isabel Roma Teixeira.

Aviso n.o 12 327/2007

Por despacho de 12 de Fevereiro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeados, nos termos das alíneas e) do n.o 2 do artigo 13.o
de Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
provisória do grupo 39 — Informática abaixo indicados:

Carla Patrícia Romão Dimas Caetano Cascais.
Luísa Maria Resende de Sousa Nunes Alves.
Maria de Jesus Santana Estalagem.
Paulo Manuel Alegrias Almeida Rico Godinho.

23 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Isabel Roma Teixeira.

Agrupamento Vertical de Escolas Ordem de Sant’Iago

Despacho n.o 14 732/2007

Por despacho de 27 de Dezembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferida para lugar do quadro de zona pedagógica, nos termos
da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de
27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei
n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e com a redacção dada pelo Decreto-Lei
n.o 18/2004, de 17 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação definitiva Maria
Alcina de Jesus Ferreira Morgado, grupo EI, do QZP de Lisboa código
11, para o QZP da península de Setúbal, código 15.

18 de Abril de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória,
Solange Maria Fernandes Rodrigues Delicado.

Despacho n.o 14 733/2007

Por despacho de 27 de Dezembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos para lugar de quadro de escola, nos termos da
alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27
de Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei
n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

26 Eunice Amélia Guerreiro Mendes Nobre Henriques Península de Setúbal 15 Escola Secundária da Bela Vista . . . 400981
1.o C Helena Cristina Castanheira Romano . . . . . . . . . . . . Península de Setúbal 15 Escola Básica n.o 7 de Setúbal . . . 243024
1.o C Helena Maria Ferreira Teixeira . . . . . . . . . . . . . . . . . Península de Setúbal 15 Escola Básica n.o 5 de Setúbal . . . 242706
1.o C Isabel Alexandra Machado Cunha . . . . . . . . . . . . . . . Península de Setúbal 15 Escola Básica n.o 5 de Setúbal . . . 242706
1.o C Isabel da Conceição Fernandes . . . . . . . . . . . . . . . . . . Península de Setúbal 15 Escola Básica/JI de Setúbal . . . . . 250016
1.o C Maria Adelaide Morais Fernandes . . . . . . . . . . . . . . . Península de Setúbal 15 Escola Básica n.o 1 do Faralhão . . . 238429
1.o C Maria Alexandra Gomes Teles de Matos Miguel . . . Península de Setúbal 15 Escola Básica/JI de Setúbal . . . . . 250016

04 Maria Amador Mendes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Península de Setúbal 15 E. B. 2.o e 3.o Ciclos Ana de Cas-
tro Osório.

340194

1.o C Maria Dulce Marques Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Península de Setúbal 15 Escola Básica/JI de Setúbal . . . . . 250016
1.o C Maria Fátima Vogado Mão-Cheia de Carvalho . . . . Península de Setúbal 15 Escola Básica/JI de Setúbal . . . . . 250016
1.o C Patrícia Ferreira de Campos Guerreiro . . . . . . . . . . . Península de Setúbal 15 Escola Básica/JI de Setúbal . . . . . 250016

24 Pedro Miguel Rodrigues Panarra . . . . . . . . . . . . . . . . Península de Setúbal 15 Escola Secundária da Bela Vista . . . 400981
01 Rosa de Lurdes Matias Pires Correia . . . . . . . . . . . . . Península de Setúbal 15 E. B. 2.o e 3.o Ciclos Ana de Cas-

tro Osório.
340194

18 de Abril de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Solange Maria Fernandes Rodrigues Delicado.

Despacho n.o 14 734/2007

Por despacho de 27 de Dezembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica da península
de Setúbal, nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 14.o do Decre-
to-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 2 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão
republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro,
e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome

1.o C Mafalda Sofia Gervásio Marques.
1.o C Susana Rita Silva Barroso.

18 de Abril de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória,
Solange Maria Fernandes Rodrigues Delicado.

Despacho n.o 14 735/2007

Por despacho de 27 de Dezembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi nomeado para lugar de quadro de escola, nos termos da alínea a)
do n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,
na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9
de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
o professor do quadro de nomeação definitiva Emanuel Joaquim de
Oliveira Félix dos Santos, grupo 10, da Escola de Básica dos 2.o e
3.o Ciclos Ana de Castro Osório.

18 de Abril de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória,
Solange Maria Fernandes Rodrigues Delicado.

Despacho n.o 14 736/2007

Por despacho de 27 de Dezembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,